АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ №26 г.ТОМСКА

ПРИКАЗ

От 31.08.2023          № 361-о

Томск

О режиме работы школы

на 2023 – 2024 учебный год

 На основании ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Устава МАОУ гимназия №26 г. Томска, Санитарно-

эпидемиологических правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Правил

внутреннего распорядка гимназии и в целях обеспечения эффективного функционирования

школы в 2023-2024 уч. году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить режим работы школы с 08.00. до 19.10. – учебные занятия, до 21.00 –

внеурочная деятельность

2. Организовать учебные занятия в две смены:

1 классы, 2Д класс, 4 классы,5 классы,8 классы,9 классы,10 классы, 11 классы – в I смену

2 А, Б, В, Г классы, 3 классы, 6 классы,7 классы - во II смену

  в 1 – 4 классах по пятидневной учебной неделе;

  в 5 – 11-х классах по шестидневной учебной неделе.

3. Утвердить следующее расписание звонков во 2-11 классах:

Понедельник-пятница Суббота

I смена II смена I смена II смена

1. 8.00 – 8.40 0. 13.15 – 13.55 1. 8.00 – 08.40 0. 13.10-13.50

2. 8.50 – 9.30 1. 14.00 – 14.40 2. 08.50 – 09.30 1. 14.00 – 14.40

3. 9.50 – 10.30 2. 15.00 – 15.40 3. 09.45 – 10.25 2. 14.50 – 15.30

4. 10.50 – 11.30 3. 16.00 – 16.40 4. 10.40 – 11.20 3.15.45 – 16.25

5. 11.45 – 12.25 4. 16.50 – 17.30 5. 11.30 – 12.10 4. 16.30 – 17.10

6. 12.35 – 13.15 5. 17.40 – 18.20 6. 12.20 – 13.00 5. 17.15 – 17.55

7. 13.20 – 14.00 6. 18.30 – 19.10 7. 13.10 – 13.50

4. Обучение в 1-м классе осуществлять с соблюдением следующих дополнительных

требований:

 учебные занятия проводятся только в первую смену;

 использование «ступенчатого» режима обучения в первом полугодии (в сентябре,

октябре – по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре – по 4 урока по 35

минут каждый; январь - май – по 4 урока по 40 минут каждый);

 организация в середине учебного дня динамической паузы продолжительностью не

менее 40 минут;

 обучение проводится без балльного оценивания знаний обучающихся и домашних

заданий;

 дополнительные недельные каникулы в середине третьей четверти в соответствии с

годовым календарным графиком.

5. Контроль за соблюдением режима работы школы возложить на Зоркину П.А., заместителя

директора по УР (1-5 классы), Беспалову Н.С., заместителя директора по УР (6-11 классы).

6. Определить продолжительность занятий в объединениях дополнительного образования

детей от 30 до 40 минут (в соответствии с возрастными особенностями) с обязательным 10

минутным перерывом между ними для отдыха детей и проветривания помещений.

6.1. Занятия в объединениях проводить в соответствии с утвержденным расписанием.

6.2. Контроль за соблюдением режима работы объединений дополнительного образования

гимназии возложить на Галактионову О.В.зам. директора по ВР.

7. Утвердить режим работы

- школьной библиотеки:

Понедельник – пятница с 08.00 до 16.00, четверг, суббота – работа по межбиблиотечному

обмену

- школьного медицинского кабинета:

Понедельник, среда, пятница с 12.00 – 16.00

Вторник – четверг – 08.30 – 12.00

- школьной столовой:

Понедельник – пятница – 08.00– 16.30, обеденный перерыв с 12.00 до 12.30;

суббота – 09.00 – 13.00

- педагогов - психологов:

Пн, вт, чт, пт. – с 09.00 до 17.00, суббота – с 09.00 – 12.00, среда – методический день

- приемной директора школы:

Понедельник-пятница – с 08.30 до 17.00, обеденный перерыв с 12.00. до 13.00

- гардероба

С 07.30 до 21.30

8. Канаки С.Д., модератору школьного сайта до 01.09.2023 г. обеспечить доступность

информации о режиме работы школы для родительской, ученической и другой

общественности через школьный сайт и стендовую информацию.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ гимназии №26       Ю.А. Уралова

		2023-09-21T09:48:18+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 26 Г. ТОМСКА